ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по отбору дворовых территорий
многоквартирных домов и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ

30.06.2023г.
с.Орда, ул.Советская, д.12

Присутствовали:

Председатель комиссии: Мелехин А.С., глава муниципального округа - глава
администрации Ординского муниципального округа;

Секретарь: Климова В.В., консультант отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации
Ординского муниципального округа;

Члены комиссии:
-Елькина Д.О., начальник отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации Ординского
муниципального округа;
-Жёлтышева И.Г., начальник управления финансов;
-Старкова Е.Г., начальник управления экономического развития и сельского хозяйства;
-Шляпникова Н.С., начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
Ординского муниципального округа;
-Запивалова Л.Н., начальник управления имущественных и земельных отношений
Ординского муниципального округа;
-Житников П.Л., начальник МУ «ОКС» Ординского муниципального округа;

6 членов Комиссии из 10, кворум имеется, состав Комиссии утвержден
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 01.04.2022
№264.

Повестка:
1. Согласование дизайн-проекта благоустройства общественной территории «Дизайн
проект «Заводской парк» с. Ашап 1 этап».

Слушали:
докладчик: Окунцева И.Ю., начальник Территориального управления администрации
Ординского муниципального округа Пермского края.

В соответствии с Порядком разработки, обсуждения, согласования и утверждения
дизайн-проекта благоустройства общественных территорий, расположенных на
территории Ординского муниципального округа, утвержденным постановлением
администрации Ординского муниципального округа от 21.03.2023 № 279 (далее -
Порядок) до начала приема предложений и (или) дополнений к дизайн-проекту
благоустройства общественной территории (далее - Предложения) от граждан,
проживающих на территории округа, размещено Извещение о приеме Предложений от
граждан, Порядок и разработанный дизайн-проект благоустройства общественной
территории на официальном сайте администрации Ординского муниципального округа
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе
«Инфраструктура и ЖКХ/Информация».

2

Предложения подаются в адрес Отдела инфраструктуры и ЖКХ согласно раздела
«III. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта общественной
территории» Порядка.

Сроки приема Предложений: с 20.06.2023г. по 29.06.2023г.
В отдел инфраструктуры и ЖКХ в заявленные сроки Предложения и (или)

дополнения к «Дизайн проект «Заводской парк» с. Ашап 1 этап» не поступили.
Согласно п.3.8. Порядка дизайн-проект общественной территории, по которой

Предложений не поступило, подлежит согласованию путем голосования большинством
голосов.

Предложено:
В связи с отсутствием поступивших Предложений и (или) дополнений к «Дизайн проект
«Заводской парк» с. Ашап 1 этап» в соответствии с Порядком принять решение
большинством голосов.

Обмен мнениями.

Решение:
Согласовать «Дизайн проект «Заводской парк» с. Ашап 1 этап» без внесения изменений.

Голосование: Единогласно.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.С.Мелёхин

В.В. Климова